eserleri ve görüş
leriyle ilgili dağınık bilgiler bulunan Ha
san-ı Basri hakkında klasik dönem müel
liflerinden Ebü'I-Ferec İbnü'I-Cevzl ( ö.

597/120 ı) tarafından el-Hasan el-Başri
adı altında müstakil bir eser kaleme alın
mıştır. Hasan es-SendObl'nin geniş bir
mukaddimesiyle birlikte yayımlanan bu
eseri (Kah i re 1350/1931) Mustafa Kaya
Veliler Serdan Hasan Basri adıyla Türk
çe'ye çevirmiştir (İstanbul 1992). Hasan-ı
Basri, son dönem araştırmacılarının il
gisini daha çok çekmiş bulunmaktadır.
İhsan Abbas'ın el-lfasan el-Başri: sire
tühu ve şa{ışiyyetühu, te'fılimühu ve
fırfı'ühu (Beyrut 1952). Muslih Seyyid Bey
yOml'nin el-lfasan el-Başri min 'amfıli
~ati'l-fikr ve'z-zühd ve'd-da've fi'l-İs
lfım (Kahire 1404/1984, 2. bs.). Osman
Erkmen'in Büyük Veli Hasan-ı Basri
Hazretleri ve Hikmetli Sözleri (Anka
ra 1978). Mustafa Said ei- Hın'ın el-lfa
san b. Yesfır el-Başri: el-J:ıakimü'l-vfı'i~
ez-zfıhidü'l- 'alim ( Dımaşk 1416/1995).

· Abdullah b. Muhammed Ahmed ez-Zeh
rani'nin el-lfasan el-Başri ve menhe
cühu fi'd-da've (yüksek lisans tezi, 1406,
Camiatü'l -imam Muhammed b. SuGd el
islamiyye, Riyad) adlı çalışmaları onun
la ilgili belli başlı monografıleri teşkil eder.
Muhammed Abdürrahlm, onun Kur'an
ayetleriyle ilgili yorumlarını çeşitli tefsir
lerden derleyerek Tefsirü'l-lfasan el
Başri adıyla yayımiarnıştır (l-ll, Kahire,
ts.). Ayrıca Ahmed İsmail el-Basit el-lfa
san el-Başri müfessiren (Amman 1985),
Etem Levent Hasan-ı Basri ve Telsir İl
mindeki Yeri (doktora tezi, 1978, AÜ ila
hiyat Fakültesi), ömer YOsuf Kemalel
H asan el-Başri ve tefsiruh (doktora te
zi, 1404/1984, el-Camiatü'l-islamiyye, Me
dine). Şlr Ali Şah Merviyyfıtü'l-lfasa-

ni'l-Başri ii tefsiri'l-Kur'fın (yüksek li
sans tezi, 1408, el-Camiatü' l-islamiyye,
Medine) ve Sahib EbO Cenah e?:-~avfı

hirü'l-lugaviyye ii ~ırfı'ati'l-lfasan el
Başri (Basra 1985) adlı eserleriyle Ha
san-ı Basri'nin tefsir ve kıraat yönünü in
celemişlerdir. Diğer taraftan ömer Abdü
lazlz ei-Cuğbeyr el- lfasan el-Başri ve
]J.adişühü'l-mürsel adlı kitabıyla (Am
man 1407/1987) onun hadis ilmindeki, İb
rahim EbO Salim de el-lfasan el-Başri
ve eşeruhu ti'l-fı]fhi'l-İslfımi adlı çalış
masıyla (Kahire 1980) fıkıh ilmindeki ye
rini ortaya koymuş, Hasan-ı Basri'nin fet
va l arı ve fıkhl hükümleri Muhammed
Rewas Kal'ad tarafından bir araya geti
rilerekMevsU.'atü fı~hi'l-lfasan el-Baş